
 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE III°  -  
 

N. 12 DEL 10-01-2025 DEL REGISTRO SETTORIALE 
N. 27 DEL 10-01-2025 DEL REGISTRO GENERALE 
 
OGGETTO: ALLESTIMENTO DI UNA PISTA DI PATTINAGGIO SU GHIACCIO, DI UNA 

RUOTA PANORAMICA E ALTRE ATTRAZIONI PER IL PERIODO 30/01/2025 
- 20/03/2025    APPROVAZIONE DELL'INDIZIONE DI UN'INDAGINE DI 
MERCATO PER IL REPERIMENTO DI MANIFESTAZIONI D'INTERESSE DA 
PARTE DI OPERATORI ECONOMICI PER L'ALLESTIMENTO E LA 
GESTIONE DELLE ATTRAZIONI 

 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  dieci del mese di gennaio 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE III° 

RICHIAMATI: 
-  i l  Decreto Sindacale  n .  1  del  20/02/2024 con i l  quale  sono s ta te  a t t r ibui te  le  
funzioni  dir igenzial i  del l 'ar t .  107 del  D.  Lgs.  n .  267/2000 T.U.E.L.  a l  
sot toscr i t to  ing.  Francesco Perret ta  quale  Responsabi le  del  I I I°  Set tore  
Unif icato -Uff ic io  Tecnico-  e  del  I I°  Set tore  -Ragioneria ,  Tribut i  e  Gest ione 
Contabi le  del  Personale-  del  Comune di  Arienzo;   
-  i l  "Regolamento Comunale  degl i  Uff ic i  e  dei  Servizi"  approvato con Del ibera  
di  Giunta  n .  41 del  07/05/2015 e  la  Del ibera  di  Giunta  n .  36 del  23/04/2015 di  
"Modif ica  s t rut tura  organizzat iva del l 'Ente  -  Rideterminazione dotazione 
organica";  
-  I l  D.  Lgs.  n .  33/2013 "Riordino del la  discipl ina r iguardante  gl i  obbl ighi  di  
pubbl ic i tà ,  t rasparenza e  diffusione di  informazioni  da par te  del le  pubbl iche 
amminis t razioni";  
-  i l  T.U.  del le  leggi  sul l 'ordinamento degl i  ent i  local i  approvato con D.  Lgs.  n .  
267/2000 e  ss .  mm. ed i i . ;  
-  i l  v igente  Statuto comunale;  

 
PREMESSO che L’Amminis trazione comunale  dal  30/01/2025 al  20/03/2025ha 
intenzione di  dare  in  concessione suolo pubbl ico f inal izzato al l 'a l les t imento e  la  
gest ione di  una Pis ta  di  pat t inaggio su ghiaccio,  di  una Ruota Panoramica -o 
al t re  a t t razioni-  per  a l l ie tare  la  f ruizione degl i  spazi  urbani ;  
 
RITENUTO a questo scopo di  pubbl icare  un’indagine di  mercato per  i l  
reper imento di  manifestazioni  di  interesse da par te  di  operator i  economici  
dispost i  ad instal lare  le  a t t razioni  r ichies te ,  nel  r ispet to  del le  seguent i  
condizioni :  
-sono a  car ico del  Comune di  Arienzo tut t i  g l i  oner i  re la t ivi  a l l ’a l lacciamento 
al l ’energia  e let t r ica ,  compreso i l  costo del la  forni tura  e le t t r ica ,  



al l ’al lacciamento al  servizio idr ico e  i  cost i  del  consumo,  e   la  tassa  per  
l ’occupazione del  suolo pubblico;  
-sono a  car ico del l ’operatore:  l ’onere del  montaggio e  smontaggio del le  
a t t razioni ,  i l  loro funzionamento e  manutenzione,  la  pul izia  del l ’area di   
ins ta l lazione e  sue per t inenze,  i l  possesso di  tut t i  i  requis i t i ,  cer t i f icazioni  e  
quant’al t ro  previs to  dal la  normativa vigente  per  l ’ instal lazione e  la  gest ione 
del le  a t t razioni  in  quest ione;  
 
RITENUTO, pertanto,  di  dover  approvare l ’a l legato bando contenente  nel  
det tagl io  le  c lausole  menzionate  ed ogni  a l t ra  c lausola  r i tenuta  opportuna per  la  
s t ipula  del  contrat to  t ra  le  par t i ;  
 
STABILITO che i l  termine per  la  presentazione del le  is tanze per  la  selezione 
del  contraente  decorra  dal la  pubbl icazione del la  presente  e  f ino al le  ore  12.00 
del  24/01/2025;  
 
VISTO  i l  Codice dei  Contrat t i  Pubbl ic i ,  Decreto Legis lat ivo n.  36 del  31 
Marzo 2023;  

RITENUTO  che i l  presente  a t to  s ia  di  propria  competenza ai  sensi  del l 'ar t icolo 
107 del  TUEL, D.  Lgs.  n°267/2000;  
 

 
DETERMINA 

 
 
DI APPROVARE la  premessa che qui  s i  intende integralmente r iportata  e  
t rascr i t ta ;  
 
DI APPROVARE  l ’ indizione di  una indagine di  mercato per  reper i re  
manifestazioni  di  interesse da par te  di  operator i  economici  dispost i  ad instal lare  
e  a  gest i re  una Pis ta  di  pat t inaggio su ghiaccio,  di  una Ruota Panoramica -o 
al t re  a t t razioni-  per  a l l ie tare  la  f ruizione degl i  spazi  urbani  dal  30/01/2025 al  
20/03/2025,  nel  r ispet to  del le  seguent i  condizioni :  
-sono a  car ico del  Comune di  Arienzo tut t i  g l i  oner i  re la t ivi  a l l ’a l lacciamento 
al l ’energia  e let t r ica ,  compreso i l  costo del la  forni tura  e le t t r ica ,  
a l l ’a l lacciamento al  servizio idr ico e  i  cost i  del  consumo,  e   la  tassa  per  
l ’occupazione del  suolo pubblico;  
-sono a  car ico del l ’operatore:  l ’onere del  montaggio e  smontaggio del le  
a t t razioni ,  i l  loro funzionamento e  manutenzione,  la  pul izia  del l ’area di   
ins ta l lazione e  sue per t inenze,  i l  possesso di  tut t i  i  requis i t i ,  cer t i f icazioni  e  
quant’al t ro  previs to  dal la  normativa vigente  per  l ’ instal lazione e  la  gest ione 
del le  a t t razioni  in  quest ione;  
 
DI APPROVARE l ’a l legato bando che compendia,  uni tamente al le  menzionate  
condizioni ,  tut te  le  c lausole  poste  a l la  base del  contrat to  t ra  le  par t i ;   
 
DI STABILIRE quale  termine ul t imo per  la  presentazione del le  is tanze le  ore  
12.00 del  24/01/2025;  
 
DI PUBBLICARE i l  presente  provvedimento nel la  sezione web 
"Amminist razione Trasparente";  
 



DI TRASMETTERE  la  presente  determinazione al l 'uff ic io  ragioneria  per  
quanto di  competenza.  
 
I l  Responsabi le  del  Procedimento 
Enrico Moscuzza 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE III° 
  Francesco Perretta 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE III°  -  
 

N. 12 DEL 10-01-
2025 

DEL SETTORE III° 

N. 27 DEL 10-01-
2025 

DEL REGISTRO GENERALE 

 
OGGETTO: ALLESTIMENTO DI UNA PISTA DI PATTINAGGIO SU GHIACCIO, DI UNA 

RUOTA PANORAMICA E ALTRE ATTRAZIONI PER IL PERIODO 30/01/2025 
- 20/03/2025    APPROVAZIONE DELL'INDIZIONE DI UN'INDAGINE DI 
MERCATO PER IL REPERIMENTO DI MANIFESTAZIONI D'INTERESSE DA 
PARTE DI OPERATORI ECONOMICI PER L'ALLESTIMENTO E LA 
GESTIONE DELLE ATTRAZIONI 

 

Attestazione di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ( Art. 147 – bis T.U.E.L.) e di 
insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento. 

 
Il sottoscritto  Francesco Perretta, quale responsabile del SETTORE III° del Comune di Arienzo; 
VISTO l’art. 6 bis della legge n. 241/90, quale introdotto della legge n. 190/2012; 
VISTO il D.P.R. n. 445/2000; 

ATTESTA 
Sotto la propria responsabilità che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con lo 
scrivente competente, per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, 
valutazioni tecniche, atti interni e provvedimento finale e che procederà con proprio atto a 
segnalare ogni situazione di conflitto, anche potenziale. 
 
Arienzo, 12-01-2025 Il Responsabile I Settore 

  Francesco Perretta  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 

 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE III°  -  
 

N. 12 DEL 10-01-
2025 

DEL REGISTRO SETTORIALE 

N. 27 DEL 10-01-
2025 

DEL REGISTRO GENERALE 

 
OGGETTO: ALLESTIMENTO DI UNA PISTA DI PATTINAGGIO SU GHIACCIO, DI UNA 

RUOTA PANORAMICA E ALTRE ATTRAZIONI PER IL PERIODO 30/01/2025 
- 20/03/2025    APPROVAZIONE DELL'INDIZIONE DI UN'INDAGINE DI 
MERCATO PER IL REPERIMENTO DI MANIFESTAZIONI D'INTERESSE DA 
PARTE DI OPERATORI ECONOMICI PER L'ALLESTIMENTO E LA 
GESTIONE DELLE ATTRAZIONI 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
data odierna per rimanervi 15 giorni. 
 
Arienzo, 12-01-2025  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Francesco Perretta 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 



                    Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

Piazza S. Agostino, 4 – 81021 

Tel.0823 805987 – Fax 0823 804619 

C.F. 80007270616 

 

 

 

ALLEGATO 1 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

RENDE NOTO CHE 

Il Comune di Arienzo, nel rispe�o dei principi di non discriminazione, parità di tra�amento, 

proporzionalità e trasparenza, indice la presente manifestazione d'interesse per l'affidamento in 

concessione di suolo pubblico per l'alles�mento e la ges�one di una Pista di pa�naggio su ghiaccio 

e di una Ruota Panoramica -o altre a�razioni- per allietare la fruizione degli spazi urbani. 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d'interesse, non cos�tuisce 

proposta contra�uale, non determina l'instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali e 

non vincola in alcun modo l'Amministrazione che sarà libera di sospendere, modificare, annullare in 

tu�o o in parte, il procedimento avviato, senza che i sogge� richieden� possano vantare alcuna 

pretesa. 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione dell’amministrazione aggiudicatrice 

Comune di Arienzo- Piazza S. Agos�no, 4 – 81021 Tel.0823 805987 –  

C.F. 80007270616 

Indirizzo PEC: pec.comunearienzo@asmepec.it 

 

Responsabile dell’amministrazione aggiudicatrice: 

l’ing. Francesco Perre*a 

 

 

 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO A MANIFESTARE L’INTERESSE PER 

L’ALLESTIMENTO DI UNA PISTA DI PATTINAGGIO SUL GHIACCIO E RUOTA 

PANORAMICA -O ALTRE ATTRAZIONI- DA REALIZZARSI NEL PERIODO DAL 

30.01.2025 AL 20.03.2025 



Ogge�o del presente avviso è la concessione di suolo pubblico, l’allacciamento al servizio idrico e i 

cos� del consumo, l’allacciamento alla rete ele�rica e i cos� del consumo di energia ele�rica, per 

l’alles�mento di una pista di pa�naggio sul ghiaccio e di una ruota panoramica -o altre a�razioni-

per il periodo dal 30.01.2025 al 20.03.2025 (escluso il periodo necessario per l’alles�mento e il 

disalles�mento). Tale periodo potrà eventualmente essere ampliato ove d’interesse 

L’apertura al pubblico della pista e della ruota e quant’altro dovrà essere garan�ta quo�dianamente 

per tu�o il periodo previsto dalla concessione con il seguente orario minimo (orario standard): 

 

• nei giorni feriali dalle ore 15.00 alle ore 24.00; 

 

• Sabato, Domenica e giorni fes�vi dalle ore 11.00 alle ore 24.00; 

 

• nel periodo di Carnevale potranno essere concorda� con l'Amministrazione orari diversi di 

apertura al pubblico. 

 

 

 

 

 

Tu� gli oneri lega� all'a�rezzatura dell'area, alla sua manutenzione e ad eventuali oneri tributari 

sono a completo carico del concessionario.  

Considerato che gli even3 sono organizza3 dal Comune, l'occupazione dell’area da parte del 

partner che verrà incaricato dal Comune di allietare il periodo natalizio con le a*razioni in ogge*o 

sarà esente dal versamento del rela3vo canone, tra*andosi di un'a7vità svolta su incarico e 

nell'interesse dell'Amministrazione Comunale. 

 

 

 

 

Nella realizzazione degli alles�men� dovranno essere rispe�ate le seguen� disposizioni: 

-la pista dovrà avere una superficie minima pari a 10x4 mq e comunque con dimensioni compa�bili 

con la superficie concessa, ogge�o di valutazione dei criteri, e dovrà essere ben delimitata su tu�o 

il suo perimetro; 

-il gruppo frigo/refrigerante garan�to e cer�ficato a norma deve essere posto in area prote�a e 

minimamente impa�ante, dovranno essere predisposte apposite stru�ure fisse per la consegna di 

pa�ni e il rimessaggio dei materiali; 

-le altre a�razioni dovranno rispondere ai requisi� di Legge. 

 

 

 

1. OGGETTO DELL’AVVISO 

2. FINANZIAMENTO DELL’ATTIVITA’ 

3. CARATTERISTICHE DELL’IMPIANTO A GESTIONE 



 

 

 

La presente procedura cos�tuisce una manifestazione di interesse finalizzata ad un successivo invito per 

l'affidamento; lo stesso è quindi finalizzato a individuare la pista di pa�naggio su ghiaccio, che risulta più 

idonea per essere collocata in P.zza Le�eri, ed altre a�razioni la cui collocazione verrà definita 

successivamente.  

Nel caso in cui siano pervenute più domande, l’a�ribuzione dei punteggi a ciascun proponente avverrà 

secondo i seguen� criteri: 

-Pista del Ghiaccio + ruota panoramica  oltre 14 dischi pun� 15; 

-Pista del Ghiaccio + carosello: pun� 12; 

-Pista del Ghiaccio + ruota panoramica  fino a 14 dischi: pun� 10; 

-Pista del Ghiaccio + altre giostre: pun� 5; 

 

 

Gli operatori economici di cui all'art. 65 del D.Lgs. n. 36/2023 devono essere in possesso dei seguen� requisi�, 

pena l’esclusione: 

• Possedere licenza per a�vità di spe�acolo viaggiante per quanto previsto dalla Legge 18/3/1968 n. 33/ 

(G.U. 10/4/1968 n. 93); 

• Avere maturato almeno 3 anni di esperienza nella ges�one di aree con a�razioni e giochi per spe�acoli 

viaggian�; 

• Essere iscri�o al registro delle imprese presso la competente CCIAA e risultare a�vo alla data della 

pubblicazione del presente avviso. 

 

 

 

Prima della presentazione della domanda i sogge� interessa� devono effe�uare un sopralluogo, previo 

appuntamento col SUAP, nei luoghi di interesse per l'alles�mento della pista di ghiaccio e delle altre a�razioni, 

per verificare tu�e le condizioni dimensionali e tecniche necessarie per l’alles�mento, compresi gli 

allacciamen� per la fornitura dell'acqua e per richiedere la fornitura dell'energia ele�rica, con verifica di 

congruità in merito al posizionamento dei pun� di consegna e alle loro cara�eris�che tecniche (ad es. 

pressione/portata e potenza disponibile). 

 

 

 

 

4. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

5. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

6.OBBLIGHI A CARICO DEI SOGGETTI CHE PARTECIPANO ALLA SELEZIONE  

7. ADEMPIMENTI E RESPONSABILITÀ DEL CONCESSIONARIO 



Il sogge�o individuato, a proprio esclusivo carico e so�o la propria dire�a responsabilità deve provvedere: 

a) ad installare le a�razioni, complete di tu� i materiali necessari al suo funzionamento (gruppo refrigerante, 

serpen�ne, tubazioni, raccordi, macchina per la manutenzione del ghiaccio ecc.); 

b) a montare le stru�ure, compreso il trasporto, carico/scarico ado�ando tu�e le misure a�e a garan�re la 

sicurezza del traffico pedonale e veicolare circostante; 

c) a posizionare le stru�ure evitando danni al suolo, alla pavimentazione e agli arredi urbani ferma restando 

la responsabilità del concessionario per qualsiasi danno alla pavimentazione e all'arredo urbano; 

d) a sgombrare totalmente l'area al termine dell'installazione, a pulirla e a conferire gli eventuali rifiu� al 

centro di raccolta e lasciare l'area nelle condizioni in cui si trovava 

prima dell'installazione; 

e) al funzionamento, alla conduzione e alla manutenzione ordinaria e straordinaria delle a�razioni con 

proprio personale, 

f) alla pulizia giornaliera di tu�a | area concessa in uso; 

g) alla rimozione e smal�mento del ghiaccio o dei rifiu�  o�enu�; 

nel rispe�o delle norme vigen�; 

h) a collocare almeno una stru�ura idonea ed accogliente per il servizio di noleggio e deposito a�rezzature; 

i) a garan�re adeguata sorveglianza degli impian� sia durante l'apertura al pubblico che durante la chiusura, 

j) a nominare un referente responsabile dell'intera organizzazione, sempre reperibile; 

k) ad assumere a proprio esclusivo carico ogni responsabilità derivante dalla conduzione degli impian� 

nonché ogni altro onere, anche se non menzionato. 

 

Egli dovrà inoltre: 

1) presentare cer�ficazione circa il corre�o montaggio e la corre�a installazione delle a�razioni e di quelle a 

accessorie quali stru�ura per il noleggio pa�ni, impianto ele�rico, luminarie, impianto illuminazione e gruppi 

frigoriferi ed ele�rogeni, a firma di tecnico abilitato e ogni altra documentazione tecnica obbligatoria ai sensi 

di Legge; 

2) qualora siano previste emissioni sonore, presentare dichiarazione (so�oscri�a da tecnico competente, 

sos�tu�va di a�o di notorietà, a�estante il non superamento dei limi� di emissioni rumorose - rispe�o ai 

limi� di legge e di regolamento nonché ai documen� comunali di classificazione acus�ca dell'area ogge�o di 

installazione - ai sensi dell'art. 8, commi 2 e 5 della L. n° 447/1995 e dell'art. 4, commi 1 e 2, del D.P.R. 

227/2011; 

3) presentare adeguata polizza assicura�va R.C.T. nella quale sia riportata a�razione assicurata con il rela�vo 

Codice Iden�fica�vo e la quietanza di pagamento del premio in corso di validità. Resta in ogni caso inteso che 

farà carico al concessionario il risarcimento anche degli impor� dei danni che non risul�no risarcibili per 

carenza di copertura assicura�va o quando quest'ul�ma preveda l'applicazione di scoper� e/o franchigie 

contra�uali, come pure nel caso di assicurazione insufficiente, la cui s�pula non esonera il concessionario 

stesso dalle responsabilità su di esso incomben� a termini di Legge; 

4) provvedere alla corre�a manutenzione delle stru�ure installate; 



5) ges�re gli impian� che dovranno rimanere aper� quo�dianamente, salvo avverse condizioni meteo; 

6) presentare una planimetria in scala adeguata da cui si desuma il posizionamento dell'a�razione e delle 

altre eventuali stru�ure corredate dalle schede tecniche. 

Ogni responsabilità in merito alla conduzione, l'installazione delle a�razioni ed ogni altro �po di intervento è 

a carico del concessionario.  Non sono pertanto previs� contribu� da parte del Comune.    Nei confron� del 

personale impiegato ed in relazione alla �pologia del contra�o di lavoro, il concessionario è tenuto 

all'assolvimento di tu� gli obblighi contra�uali, contribu�vi, fiscali, ecc. ed, in ogni caso, a tu�o quanto 

previsto per lo specifico se�ore di appartenenza. Titoli abilita�vi ed autorizzatori dovranno essere sempre 

tenu� a disposizione degli organi di vigilanza, unitamente ad un documento di Iden�tà. II �tolare dovrà 

esercitare l'a�vità esclusivamente con l'a�razione indicata nell'a�o di concessione di occupazione di suolo 

pubblico. 

Il concessionario dovrà farsi carico, oltre a quanto previsto sopra, degli adempimen� e spese rela�ve a: 

•Tu� gli adempimen� amministra�vi e oneri rela�vi al collaudo annuale dell'a�razione e al rilascio della 

licenza per l'installazione delle a�razioni, ai sensi dell'art.69 del TULPS e rela�vo regolamento; 

•i permessi SIAE, in caso di diffusione musicale; 

• messa in sicurezza dell'area in cui sarà collocata la stru�ura, così come previsto dalla norma�va vigente in 

materia di safety e security per manifestazioni pubbliche. 

Il concessionario è esclusivo responsabile dell'osservanza di tu�e le disposizioni in materia di prevenzione, 

protezione e sicurezza dei luoghi di lavoro contenute nel D.Lgs. n.81/2008 e s.m.i. 

Il concessionario risponde dire�amente dei danni alle persone e/o cose provoca� nel corso dell'espletamento 

del servizio, restando a suo esclusivo carico qualsiasi risarcimento. Egli, perciò, è tenuto ad osservare e fare 

osservare tu�e le disposizioni di Legge e di regolamento vigen� in materia di prevenzione e sicurezza, rispe�o 

della quiete pubblica nonché le normali regole di prudenza per evitare inciden�, danni o infortuni. 

Al concessionario è riconosciuto il diri�o di ges�re funzionalmente e di sfru�are economicamente l'impianto, 

anche mediante la collocazione di materiale pubblicitario. 

Nulla in res�tuzione sarà preteso dal concessionario in caso di annullamento o sospensione dell'a�vità 

dovute a comprovate cause di forza maggiore (ad es. avversità atmosferiche), ordine pubblico ed emergenza 

sanitaria. 

Il concessionario Individuato per alles�mento e l'esercizio delle a�razioni non potrà essere des�natario di 

altri benefici o contribu� pubblici in relazione all'u�lizzo degli spazi concessi per le inizia�ve in ogge�o. 

 

 

 

 

8.MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI D’INTERESSE 
Le manifestazioni di interesse dovranno essere inviate, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 

del giorno 24/01/2025.  

Non si terrà conto, e quindi saranno automa�camente escluse dalla procedura di selezione, le manifestazioni 

di interesse pervenute dopo tale scadenza. 

La manifestazione di interesse dovrà essere presentata al Protocollo Comunale, in forma cartacea ed in busta 

chiusa, controfirmata sui lembi di chiusura, recante all'esterno la seguente dicitura: "Pista di Pa�naggio su 

ghiaccio periodo 30.01.2025/20.03.2025 e altre a�razioni” – e dovrà contenere la domanda di partecipazione 

per l'individuazione del sogge�o gestore", corredata dei seguen� allega�: 

• Copia del documento di iden�tà, in corso di validità; 



• Documentazione tecnica rela�va alle a�razioni, prevista per le a�vità di "Spe�acolo viaggiante", ai sensi 

del TULPS n. 773/1931 e s.m.i., ed alle eventuali stru�ure accessorie; 

 

Ogni comunicazione che si renderà necessaria fare all'operatore economico avverrà esclusivamente mediante 

PEC; pertanto, a quegli operatori che non indicheranno il proprio indirizzo PEC non verrà trasmessa alcuna 

comunicazione.  

 

 

 

9.TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/. 679 - RGPD, il Comune di Arienzo, Titolare del tra�amento dei 

da� personali, rende noto che i da� raccol� nell’ambito del presente procedimento saranno tra�a� per scopi 

stre�amente ineren� all'esercizio del diri�o a�vato, nel rispe�o delle disposizioni di legge e regolamentari 

vigen� in materia. 

I da� raccol� saranno tra�a� in modalità prevalentemente informa�ca e telema�ca da personale autorizzato 

e/o da collaboratori e imprese individua� Responsabili del tra�amento dal Comune stesso; saranno 

conserva� in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministra�va; saranno 

sogge� a comunicazione e/o a diffusione in adempimento ad obblighi previs� dalla legge o da regolamen� e 

non sono sogge� a trasferimento a Paesi terzi. 

 

 

10.PUBBLICAZIONE AVVISO 

 

 Il presente avviso è pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Arienzo. 

Arienzo, 10/01/2025 

 

 

 

                                                                                               IL RESPONSABILE DEL III° SETTORE UNIFICATO 

                                                                                                                          Ing. Francesco Perre�a 


